АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  24.01.2025                                                                                                   №17-П-А
Экз. №_____

р.п. Сурское

О внесении изменения в постановление администрации МО

«Сурский район» от 27.03.2020 года № 146-П-А

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Сурский    район   Ульяновской    области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Устав муниципального общеобразовательного учреждения

средней школы с. Кезьмино, утвержденный постановлением администрации

МО «Сурский район» от 27.03.2020 года № 146-П-А «Об утверждении Устава

муниципального общеобразовательного учреждения средней школы с.

Кезьмино в новой редакции» (далее – Устав) следующее изменение:

1.1. П. 1.4. Устава изложить в следующей редакции:

«Учредителем Школы и собственником ее имущества является

муниципальное образование «Сурский район» Ульяновской области. От имени

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области функции

и полномочия учредителя осуществляет муниципальное учреждение

администрация муниципального образования «Сурский район» Ульяновской

области в лице управления образования администрации муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области (далее – Учредитель).

Функции и полномочия собственника имущества муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области от лица муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области, осуществляет

муниципальное учреждение администрация муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области.

Собственник осуществляет распорядительные и контролирующие

функции в отношении муниципального имущества, закрепленного за

Учреждением на праве оперативного управления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Сурский район»                                                                                      Д.В. Колгин